АДМИНИСТРАЦИЯ

1-го ПОНЫРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2013г. №  45
Об утверждении муниципальной программы

1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области и безопасности дорожного движения» ( 2014 - 2020 годы)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 07.08..2013 № 26(а) «Об утверждении Перечня муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» от 18.09.2013г. № 27(а) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области и безопасности дорожного движения» ( 2014 - 2020 год)согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета                                 О.И.Бородкина
Утверждена

постановлением

                                                     Администрации 1- го Поныровского сельсовета
 Поныровского района  Курской области

от 02.12.2013 г. № 45
Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области и безопасности дорожного движения»   ( 2014- 2020 годы)
ПАСПОРТ

муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области и безопасности дорожного движения»   ( 2014- 2020 годы)  (далее –  Программа)

	Ответственный             исполнитель                программы
	 Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области

	Соисполнители             программы
	отсутствует

	Участники             программы
	- отсутствуют

	Подпрограммы             программы
	Программа  «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и безопасности дорожного движения» (2014-2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных    дорог и обеспечение перевозки пассажиров 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области на 2014-2020 годы»

 (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  в Курской области в 2014 - 2020 годах»
(далее – подпрограмма 2)

	Программно-целевые инструменты               программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	1. Повышение доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения;

2. Уменьшение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях.

	Задачи программы
	1. Обеспечение требуемого технического состояния сети автомобильных дорог сельсовета, их пропускной способности, эффективно содействующей развитию экономики, улучшению качества жизни населения сельсовета, созданию безопасных условий движения;

2. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	Целевые индикаторы и показатели               программы
	1. Рост объема пассажирских перевозок транспортом общего пользования;

2. Коэффициент обновления основных фондов;

3. Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях.

	Этапы и сроки           реализации                  программы
	Срок реализации государственной программы 2014-2020 годы. Муниципальная программа реализуется          в 1 этап

	Объемы бюджетных ассигнований              программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета (в том числе дорожного фонда Курской области).
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий государственной программы на весь период составляет 7346,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   1007,0 тыс. рублей;

2015 год –  1085,9 тыс. рублей;

2016 год –   1253,5  тыс. рублей;

2017 год –   1000,0 тыс. рублей;

2018 год –   1000,0 тыс. рублей;

2019 год –   1000,0 тыс. рублей;

2020 год –    1000,0 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств (в том числе дорожного фонда Курской области) подпрограммы 1 составляет 9252,10 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –922,7 тыс. рублей;

2015 год –1080,9 тыс. рублей;

2016 год –1248,5 тыс. рублей;

2017 год –1500,0 тыс. рублей;

2018 год –1500,0 тыс. рублей;

2019 год –1500,0 тыс. рублей;

2020 год –1500,0 тыс. рублей,

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 113,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –    83,3 тыс. рублей;

2015 год –    5.0тыс. рублей;

2016 год –    5,0 тыс. рублей;

2017 год –    5,0 тыс. рублей;

2018 год –    5,0 тыс. рублей;

2019 год –    5,0 тыс. рублей;

2020 год –    5,0 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение                               в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы.

	Ожидаемые              результаты             реализации                 программы
	За период реализации государственной программы в 2014-2020 годы ожидается:

1. Коэффициент обновления основных фондов составит 0,01 %;

1.1.8. Муниципальная  программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и безопасности дорожного движения»
Целевые статьи муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

08 0 0000 «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и безопасности дорожного движения» (2014-2020 годы)
 включают:

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и безопасности дорожного движения»

 (2014-2020 годы),разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  от 02.12.2013г. № 45, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
08 1 0000  Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной  программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и безопасности дорожного движения»
-    1424  Осуществление капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения.

- 1425 Межевание автомобильных дорог общего пользования, проведение кадастровых работ

08 2 0000 Подпрограмма « Повышение безопасности дорожного движения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области в 2014-2020 годах»

-    1426 Мероприятия по другим видам транспорта

            По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

По данному направлению расходов отражаются расходы на предоставление межбюджетных субсидий из областного бюджета местному бюджету на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, источником финансового обеспечения которых являются средства из местного бюджета.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на межевание, проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, занятых автодорогами, и в отношении автодорог как объектов недвижимого имущества, паспортизацию, инвентаризацию и государственную регистрацию права муниципальной собственности на эти земельные участки и автодороги, источником финансового обеспечения которых являются средства из местного бюджета.